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Med hensyn til den faglige ekspertise: Den vil 
jo ikke gå tabt, den vil blive i institutionen, som 
den er i dag. Vi har været inde på, at der vil blive 
denne videns- og rådgivningsorganisation, som 
er en paraply, og derfor vil der ikke ske noget 
skred i forhold til udvikling af ekspertisen her. 

Kl. 14.45 
Derudover vil jeg også gerne sige, at det er re- 

gionerne, der driver disse institutioner, som de 
har gjort hidtil, og regionerne har fortsat ansva- 
ret for at udvikle tilbud og sørge for, at der er de 
fornødne pladser. 

(Kort bemærkning). 
Pia Boisen (EL): 
For den vidtgående specialundervisning er det 
jo en lille håndfuld institutioner, der overgår til 
regionerne, mens andre bliver i kommunerne. 
Eksempelvis har man i Københavns Amt to sko- 
ler, Kirkebækskolen og Geelsgaardskolen. Den 
ene bliver en regional opgave, den anden bliver 
en opgave for Vallensbæk Kommune, som ikke 
har sendt et barn til den institution, som er højt 
specialiseret til multihandicappede børn. 

Det andet spørgsmål, jeg ville rejse, er om- 
kring den fysiske planlægning i hovedstadsom- 
rådet: Hvordan sikrer vi med reformen en sam- 
menhæng mellem nybyggeri og infrastruktur? 
Hvordan sikrer vi den rigtige rækkefølge i ud- 
bygningen af hovedstadsområdet i stedet for en 
hovedløs konkurrence mellem kommunerne? 
Ender vi i en situation, hvor Græsted eksempel- 
vis bygger store, nye erhvervsområder, mens an- 
dre områder tættere på København forslummer? 
Hvordan forestiller Venstres ordfører sig, at vi 
efter strukturreformen får hovedstadsområdets 
planlægning til at hænge sammen? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg synes, det er spændende, at der er så mange 
aktører på området, for det gør måske, at der 
kommer endnu mere skred i udviklingen i de 
forskellige landsdele. Det er jo stadig væk så- 
dan, at regionerne vil få vækstudviklingsfrem- 
me, kan man sige. Det bliver deres opgave at 
sørge for, at der sker en udvikling, det bliver de- 
res opgave at udpege de områder, hvor udvik- 
ling især vil være hensigtsmæssig. 

Det er kommunerne, der laver planlægningen 
for den kommune, de nu råder over, men der vil 
blive den overordnede sammenhæng via regio- 
nerne, og derudover vil der være det nationale 

overblik, som ikke vil blive mindre, end det er i 
dag, og i hvert fald vil være på samme niveau. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Jørn Pedersen, derefter kommer hr. Jakob 
Jensen, hr. Arne Toft, fru Marianne Jelved og hr. 
Ole Stavad. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Pedersen (S): 
Jeg forstod på fru Marianne Pedersen, at den ga- 
ranti, statsministeren i åbningstalen gav til de 
offentligt ansatte om, at de var omfattet af virk- 
somhedsoverdragelsesloven, i virkeligheden 
ikke er nogen garanti. Det var konklusionen på 
et tidligere svar. Det vil jeg godt have bekræftet. 

Nu sagde Venstres ordfører jo, at det her med 
økonomien kan vi ikke sige noget om i dag. Det 
synes jeg er fair nok. Men jeg kunne forstå på in- 
denrigs- og sundhedsministeren, at det går efter 
princippet noget for noget, og det er jo altid klar 
Venstretale. Altså hvis man får en opgave, skal 
man have noget, og den skal andre så betale for 
et andet sted fra, det jo sådan set det, vi ved om 
det. Jeg kunne godt tænke mig at spørge, om fru 
Marianne Pedersen har en fornemmelse af, 
hvornår vi kan forvente, at der er lidt overblik 
over økonomien, for mange spørger jo interesse- 
ret. 

Så vil jeg gerne som det sidste i denne runde 
spørge: Er det rigtigt opfattet, at det med en ud- 
ligningsreform er noget, som regeringen har 
skubbet foran sig igennem flere år? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Pedersen (V): 
Jeg vil først sige, at jeg synes, det er manipula- 
tion fra hr. Jørn Pedersens side at sige, at jeg har 
udtalt, at virksomhedsoverdragelsesloven ikke 
gælder. Det har jeg ikke på noget tidspunkt sagt. 
Jeg har modsat præciseret, at den er gældende i 
denne her kommunalreform. 

Med hen... 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ja tak. 

Marianne Pedersen (V): 
Jeg havde lidt mere. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ja, værsgo. 


